
 

 

Gdańsk, dnia 30.11.2020 r. 

DAZ-Z.272.62.2020 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach 

określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości szacunkowej niższej niż wyrażona w złotych 

równowartość kwoty, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na: 

Kompleksowe ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej oraz 

ubezpieczenie komunikacyjne. 

       Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp oraz na podstawie rozdz. VII. ust. 3 i 4 SIWZ 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią 

integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmienia treść SIWZ w następującym zakresie:  

I. Rozdział X. ust. 15 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku złożenia oferty w formie pisemnej Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej 

kopercie zaadresowanej na Zamawiającego Województwo Pomorskie, ul. Okopowa 21/27, 80-810 

Gdańsk. Na kopercie należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy, oraz napis: 

Oferta na: ”Kompleksowe ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej oraz 

ubezpieczenie komunikacyjne” – cz. I/cz. 2/cz. 31 

Nie otwierać przed dniem 07.12.2020 r. do godz. 10:30” 

II. Rozdział XI. ust. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia 07.12.2020 r. (poniedziałek) do godz. 10:00.” 

III. Rozdział XI. ust. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.12.2020 r. (poniedziałek) o godzinie 10:30 w siedzibie 

Zamawiającego, tj. przy ul. Okopowej 21/27, 80-810 Gdańsk w pokoju nr 413.” 

I Tura pytań 

PYTANIA DOT. CZĘŚCI ZAMÓWIENIA NR I ORAZ CZĘŚCI ZAMÓWIENIA NR II (ZADANIE I i II): 

A. PYTANIA DOT. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK: 

Pytanie nr 1:  



 

 

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym 

lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja 

gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są  

w złym stanie technicznym? 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, iż wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach I części 

zamówienia (ZADANIE I) nie znajdują się budynki w złym stanie technicznym.  

Natomiast, wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach II części zamówienia (ZADANIE 

II)  znajdują się budynki w złym staniem technicznym. 

Pytanie nr 2: 

Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2: 

 

Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach I części 

zamówienia (ZADANIE I) nie znajdują się budynki w złym stanie technicznym. 

Natomiast, łączna wartość budynków w złym stanie technicznym zgłoszonych do ubezpieczenia  

w ramach II części zamówienia (ZADANIE II) wynosi 10 451 300,00 zł. 

Pytanie nr 3: 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 

przeznaczone do likwidacji, rozbiórki? Jaka jest wartość tego mienia? 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:  

Nie, wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 

przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. 

Pytanie nr 4:  

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 

1997 r. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie posiada informacji z takiego okresu czasu jaki wskazano w pytaniu Wykonawcy. Żaden 

budynek zgłoszony do ubezpieczenia od dnia jego przejęcia do zasobu nie uległ szkodzie z powodu 

powodzi. Odpowiedź dotyczy zarówno lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia dla I części zamówienia 

(ZADANIE I), jak również dla II części zamówienia (ZADANIE II). 



 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku  

z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c)  rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuję, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku  

z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób wskazany w pytaniu nr 5. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:  

Tak, budynki użytkowane są zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

Pytanie nr 7:  

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie? 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7:  

Tak, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty zgodnie z przepisami prawa. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Pytanie nr 8:  

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to doprecyzowane, 

ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8: 



 

 

Zamawiający potwierdza, iż limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, 

ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Pytanie nr 9:  

KLAUZULA REPREZENTANTÓW – prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym przez winę 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego będącego osoba prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą 

osobą prawną należy rozumieć winę osoby lub organu wieloosobowego, które zgodnie  

z obowiązującymi przepisami lub statutem zarządzają ubezpieczoną jednostką.”  

na:  

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa 

przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym przez winę lub rażące niedbalstwo 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego będącego osoba prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą 

osobą prawną należy rozumieć winę lub rażące niedbalstwo osoby lub organu wieloosobowego, które 

zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem zarządzają ubezpieczoną jednostką.”  

oraz wykreślenie ostatniego zdania klauzuli: „Jednocześnie Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 

wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa (ze względu na brak normatywnej definicji rażącego 

niedbalstwa, przez rażące niedbalstwo Zamawiający rozumie szeroko pojęte zachowanie noszące 

znamiona oczywistego, elementarnego niedbalstwa niezachowania staranności przeczącego regułom 

przezorności.”  

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu oraz nie wyraża zgody na wykreślenie 

ostatniego zdania klauzuli. 

Pytanie nr 10:  

KLAUZULA 72 GODZIN – prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel potwierdza, iż szkody powstałe  

w przedziale 72 godzin będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w związku z tym ustanowiona 

kwota udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej uzgodnionej całkowitej wartości 

ubezpieczonej szkody tylko jeden raz.”  

na:  

„Ubezpieczyciel potwierdza, iż szkody powstałe w przedziale 72 godzin na skutek ciągłego 

oddziaływania tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu 

nawalnego, trzęsienia ziemi) będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w związku z tym 

ustanowiona kwota udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej uzgodnionej całkowitej wartości 

ubezpieczonej szkody tylko jeden raz.”  



 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu. 

Pytanie nr 11:  

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW - USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE – 

prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 10% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000,00 zł  

w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w rocznym okresie rozliczeniowym. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu. 

Pytanie nr 12:  

KLAUZULA ODTWORZENIA DOKUMENTÓW – prosimy o zmianę limitu na 5% wartości szkody nie więcej 

niż 50.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w rocznym okresie rozliczeniowym. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu. 

Pytanie nr 13:  

Rozszerzenie o wykonywania prac remontowych, adaptacyjnych i rozbudowy – prosimy o 

wprowadzenie zastrzeżenia, że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

budynku/budowli lub konstrukcji dachu.  

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu. 

Pytanie nr 14:  

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sortownia i spalarnia śmieci oraz, że 

w okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje włączyć do ubezpieczenia sortowni i spalarni śmieci. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 14: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sortownia i spalarnia śmieci oraz, że 

w okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje włączyć do ubezpieczenia sortowni i spalarni śmieci. 

Pytanie nr 15:  



 

 

Prosimy o dodatkowe informację związane z dziełami sztuki ilość 22 obrazy, w jaki sposób są 

zabezpieczone, w jakich lokalizacjach przetrzymywane, wg jakiej wartości zgłoszone do ubezpieczenia, 

przez kogo zostały wycenione obrazy, jaka jest jednostkowa wartość najdroższego obrazu? 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 15: 

Obrazy będące przedmiotem ubezpieczenia znajdują się w dwóch lokalizacjach: przy ulicy Okopowa 

21/27 oraz ulicy Rzeźnicka 58. Dzieła sztuki zamontowane zostały na ścianach w pomieszczeniach 

biurowych, gdzie po zakończonej pracy drzwi zamykane są na klucz. W budynku przy ulicy Okopowa 

21/27 znajduję się całodobowa ochrona, obiekt jest monitorowany, a w pomieszczeniach znajdują się 

czujki antywłamaniowe. Po pracy załączany zostaje alarm w całym budynku. W budynku przy ulicy 

Rzeźnickiej 58 znajduje się ochrona całodobowa, a obrazy położone są blisko portierni, pilnowanej 

przez pracowników ochrony. Obrazy zostały wycenione przez Muzeum Narodowe w Gdańsku. Wartość 

najdroższego obrazu wynosi 35 000,00 zł.    

Pytanie nr 16:  

Prosimy o przesłanie szkodowości z rozbiciem na wartość i przyczynę szkody. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 16: 

Część zamówienia nr I (ZADANIE I) 

01.05.2016-30.04.2017 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Mienie od zdarzeń losowych 

1. 8.810,65 Uszkodzenie paneli fotowoltaicznych 

2. 170,36 Wandalizm – wybicie szyby 

3. 1.904,40 Zalanie – przeciek w dachu 

4. 128,95 Zalanie – przeciek w dachu 

5. 3.361,06 Awaria C.O. - zalanie 

Sprzęt elektroniczny 

1. 280,00 
Uszkodzenia telefonów komórkowych, tabletów wskutek upadku, 

zalanie sprzętu elektronicznego 
2. 599,00 



 

 

3. 60,00 

4. 360,00 

5. 600,00 

6. 475,00 

7. 200,00 

8. 210,00 

9. 580,00 

10. 580,00 

11. 455,10 

12. 130,00 

13. 210,00 

14. 670,00 

01.05.2017-31.12.2017 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Mienie od zdarzeń losowych 

1. 9.203,25 Zalanie Sali – silne opady deszczu 

Sprzęt elektroniczny 

1. 605,00 

Uszkodzenie telefonów komórkowych podczas upadku, kradzież 

telefonu 

2. 560,00 

3. 1.250,00 

4. 560,00 

5. 130,00 



 

 

6. 457,60 

7. 1.350,00 

8. 551,00 

9. 165,00 

10. 590,00 

11. 205,00 

12. 1.165,00 

01.01.2018-31.12.2018 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Mienie od zdarzeń losowych 

1. 3.717,05 Zalanie  - silne opady deszczu 

2. 42.183,04 Zalanie – intensywne opady deszczu 

3. 7.689,66 Zalanie – intensywne opady deszczu 

4. 36.381,60 Zalanie map – intensywne opady deszczu 

5. 20.870,06 Zalanie wyposażenia – intensywne opady deszczu 

Sprzęt elektroniczny 

1. 620,00 

Uszkodzenie telefonów komórkowych podczas upadku 

2. 1.250,00 

3. 1.200,00 

4. 1.150,00 

5. 1.484,00 

6. 630,00 



 

 

7. 633,00 

8. 478,00 

9. 250,00 

10. 430,00 

11. 700,00 

01.01.2019-31.12.2019 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Mienie od zdarzeń losowych 

1. 1.537,50 Uszkodzenie szlabanu - wichura 

2. 9.370,36 Uszkodzenie dachu i zalanie 

3. 862,62 Zalanie pomieszczeń – intensywne opady deszczu 

4. 661,49 Zalanie pomieszczeń – intensywne opady deszczu 

5. 9.028,01 Zalanie mebli – intensywne opady deszczu – wybicie wody przez 

kratkę  

Sprzęt elektroniczny 

1. 1.600,00 

Uszkodzenie telefonów komórkowych podczas upadku 

2. 1.313,09 

3. 970,00 

4. 1.000,00 

5. 970,00 

6. 1.400,00 

7. 1.000,00 

01.01.2020-31.12.2020 (stan na 07.10.2020) 



 

 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Sprzęt elektroniczny 

1. 920,00 

Uszkodzenie telefonów komórkowych podczas upadku, uszkodzenie 

laptopów. 

2. 920,00 

3. 770,00 

4. 400,00 

5. 920,00 

6. 920,00 

7. 490,00 

8. 400,00 

9. 500,00 

10. 1.000,00 

11. 880,00 

12. 550,00 

13. 880,00 

14. 980,00 

15. 880,00 

16. 150,00 

17. 920,00 

18. 880,00 

19. 550,00 

20. 1.050,00 

Część zamówienia nr II (ZADANIE II) 



 

 

01.05.2016-30.04.2017 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Ogień i inne zdarzenia losowe 

1. 220,50 Uszkodzenie rury - zalanie 

2. 547,21 Awaria rury - zalanie 

3. 324,00 Awaria rury - zalanie 

01.05.2017-31.12.2017 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Ogień i inne zdarzenia losowe 

1. 5.812,76 Zalanie w wyniku obfitych opadów deszczu 

2. 1.441,46 Zalanie w wyniku obfitych opadów deszczu 

3. 10.946,73 Awaria zasilania prądu w wyniku obfitych opadów deszczu 

4. 2.500,00 Uszkodzenie hydrantu 

01.01.2018-31.12.2018 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

Ogień i inne zdarzenia losowe 

1. 4.581,23 Uszkodzenie okien, drzwi i ogrodzenia 

2. 5.173,33 Zalanie – obfite opady deszczu 

Kradzież z włamaniem 

1. 1.183,00 Włamanie – wybita szyba, uszkodzone drzwi 

Pytanie nr 17:  



 

 

Jaka jest wartości najdroższej lokalizacji? 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 17: 

Budynek przy ul. Okopowej 19/25 – 49.117.914,88 zł. 

Pytanie nr 18:  

Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji limitu 

20.000.000,00 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19:  

Prosimy o wprowadzenie dla klauzuli automatycznego pokrycia dla nowych lokalizacji limitu 

20.000.000,00 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20:  

Prosimy o podanie wartości infomatów zewnętrznych i wewnętrznych. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 20: 

Infomat wewnętrzny – 17.100,00 zł za jeden (6 szt.). Infomat zewnętrzny 52.704,40 zł. 

Pytanie nr 21:  

Prosimy o podanie wartości czujników do pomiaru natężenia ruchu drogowego. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 21: 

Liczniki/czujniki do pomiaru natężenia ruchu drogowego: 

 4 sztuki o wartości 31.807,80 zł za każdy; 

 4 sztuki o wartości 19.999,80 zł za każdy; 

 3 sztuki o wartości 29.917,70 za każdy. 

Pytanie nr 22:  



 

 

Prosimy o wykreślenie klauzuli przepięć i wprowadzenie poniższej treści klauzuli przepięć z limitem 

200.000,00 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA  

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa do 

ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku pośredniego uderzenia 

pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego 

na przedmiot ubezpieczenia, powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia 

wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej 

bliskości ubezpieczonego mienia.  

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu napięcia  

w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi.  

3. Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego 

zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników (odgromników i ochronników 

przeciwprzepięciowych).  

4. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach;  

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23:  

Prosimy o wprowadzenie w poniższej klauzuli: KLAUZULA BEZZWŁOCZNEJ NAPRAWY SZKODY. 

W przypadku szkody w mieniu, którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego 

funkcjonowania jednostki oraz w przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu 

zachowania ciągłości świadczenia usług, Ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela 

może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny 

protokół opisujący przyczynę zdarzenia, oraz dokumentację fotograficzną rozmiary szkody, sposób 

naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do 

wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku szkody w mieniu, którego 

przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki, Ubezpieczający 

po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach 

jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni 

roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do sporządzenia i 

przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody oraz zachowania do 

dyspozycji Ubezpieczyciela elementów uszkodzonych podlegających wymianie. 



 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

B. PYTANIA DOT. UBEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK , MIENIA OD KRADZIEŻY, 

SPRZETU ELEKTRONICZNEGO: 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł; 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o włączenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści: Klauzula wyłączająca ryzyka 

cybernetyczne. 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 

lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 

zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 

bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.  

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2: 



 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

C. PYTANIA DOT. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DZIAŁALNOŚCI: 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o podanie dla zadania I i II liczby pracowników do OC; 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1: 

W odniesieniu do części zamówienia nr I (zadania I) łączna liczba pracowników Zamawiającego wg. 

stanu na dzień 30 listopada 2020 r. wynosi 933 pracowników.  

W odniesieniu do części zamówienia nr II (zadania II) żaden pracownik Zamawiającego nie wykonuje 

na stałe pracy w lokalizacjach wskazanych dla tej części Zamówienia. 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o podanie obrotu z tytułu prowadzonej działalności za 2019r. dotyczy zadania I i II. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2: 

Zamawiający wskazuje, iż informacje dotyczące finansów oraz informacje na temat działalności 

statutowej prowadzonej przez Zamawiającego, w tym sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019  

udostępnione są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Zamawiającego w zakładce  

Budżet i Majątek. 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o przesłanie szkodowości z rozbiciem na wartość i przyczynę szkody; 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3: 

Część zamówienia nr II (ZADANIE II) 

01.05.2016-30.04.2017 

L.p. Wypłacone 

odszkodowanie 

Przyczyna szkody 

OC 

1. 1.566,61 Pęknięcie rury – zalanie mienia najemcy 

Pytanie nr 4:  

https://www.bip.pomorskie.eu/
https://www.bip.pomorskie.eu/m,40,budzet-i-majatek.html


 

 

Prosimy o potwierdzenie iż wszystkie podlimity podane w SIWZ w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej deliktowej i kontraktowej są ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4: 

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie podlimity podane w SIWZ w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej deliktowej i kontraktowej są ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Pytanie nr 5:  

Prosimy o wprowadzenie, zapisu, że: ”nie dotyczy ubezpieczenia OC”: 

e) W nawiązaniu do klauzuli automatycznego pokrycia - na koniec każdego kwartału 

ubezpieczeniowego będzie dokonywana aktualizacja sum ubezpieczenia, zakresu ubezpieczenia oraz 

przedmiotów ubezpieczenia. Wysokość należnej składki, wynikającej ze zwiększenia majątku lub jego 

zmniejszenia, liczona będzie proporcjonalnie do liczby dni od środka kwartału ubezpieczeniowego, 

którego dotyczy, do końca okresu ubezpieczenia, na podstawie stawek zawartych w formularzu 

ofertowym. Opłata składki za nowo ubezpieczone mienie zostanie doliczona do kolejnej raty składki 

lub termin jej zapłaty zostanie ustalony w aneksie do polisy. W przypadku zmniejszenia wartości mienia 

Wykonawca pomniejszy kolejną ratę składki lub zwróci różnicę na rachunek bankowy w terminie 

ustalonym w aneksie do polisy. Limit odpowiedzialności dla klauzuli 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

Pytanie nr 6:  

Prosimy o wprowadzenie, zapisu, że: ”nie dotyczy ubezpieczenia OC”: 

f) Po przekroczeniu ustalonego w klauzuli automatycznego pokrycia limitu, nie więcej niż o dodatkowe 

10% łącznej sumy ubezpieczenia, nowo nabyte środki trwałe, nakłady inwestycyjne (powodujące 

wzrost wartości środka trwałego) lub nowe inwestycje objęte będą ochroną ubezpieczeniową od dnia 

przejścia własności środka trwałego na Zamawiającego z tym, że Zamawiający w terminie 7 dni za 

pośrednictwem brokera poinformuje o powyższym Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

Pytanie nr 7:  

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00 zł dla zakresu podstawowego, dla czystych strat 

finansowych 5 % nie mniej niż 500,00 zł. 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7: 



 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 8:  

Proszę o zmianę terminu ofertowania z dnia:  

Termin składania ofert upływa dnia 04.12.2020 r. (piątek) do godz. 10:00.  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.12.2020 r. (piątek) o godzinie 10:30  

Na dzień:  

Termin składania ofert upływa dnia 09.12.2020 r. (środa) do godz. 10:00.  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.12.2020 r. (środa) o godzinie 10:30 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 07 grudnia 2020 r. do godz. 10:00. 

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

I. Rozdział X. ust. 15 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku złożenia oferty w formie pisemnej Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej 

kopercie zaadresowanej na Zamawiającego Województwo Pomorskie, ul. Okopowa 21/27, 80-810 

Gdańsk. Na kopercie należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy, oraz napis: 

Oferta na: ”Kompleksowe ubezpieczenie mienia, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej oraz 

ubezpieczenie komunikacyjne” – cz. I/cz. 2/cz. 31 

Nie otwierać przed dniem 07.12.2020 r. do godz. 10:30” 

II. Rozdział XI. ust. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia 07.12.2020 r. (poniedziałek) do godz. 10:00.” 

III. Rozdział XI. ust. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.12.2020 r. (poniedziałek) o godzinie 10:30 w siedzibie 

Zamawiającego, tj. przy ul. Okopowej 21/27, 80-810 Gdańsk w pokoju nr 413.” 

II Tura pytań  

Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie 

COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 



 

 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:  

Zamawiający potwierdza, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie 

COVID-19, w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Pytanie nr 2:  

Prosimy o potwierdzenie, iż w autobusach i w siedzibie klienta przestrzegane są aktualne 

rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla transportu osób.  

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2: 

Zamawiający potwierdza, iż w siedzibie klienta oraz w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

transportu osób. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie jest posiadaczem żadnych autobusów. 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego podlimitu do zakresu OC. 

Pytanie nr 4:  

Prosimy o wprowadzenie do zakresu OC zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 

wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”. 

 

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian. 

                              Z upoważnienia 

          Przewodniczącego Komisji Przetargowej  

 

 

 

 


